
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dor6zuar kerkesa 05 Nr. 350102-119621120 dt. 02.10.2020, ne emer te
aplikuesve Shefqet Sinani, Enver Ferati, Hayiz Vllasaliu; me investitor "Bashkimi Projekt" sh.p.k, permes se

ciles kerkohet te percaktohen kritere tC caktuara per ndertim, perkatesisht per hartimin e dokumentacionit

ndertimor / projektit kryesor per ndertimin e kompleksit te ndertesave shum6 banesore dhe afariste "Kompleksi
Tringa" Ndertesa 1, 2 dhe 3 me etazhitet B+P+5,B+P+6 dhe B+P+7 ne kuaddr td parcelave kadastrale nr. 815-

1, 816-7 dhe 816-9 Z.K. Matign ne kuader te planit rregullues "Mati 1" dhe PZHU-se, ne Prishtine.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data 30.10.2020 deri me 13.11.2020, nE e-mail

Ne baze td Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2011 per caktimin e procedurave per

pergatiden dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte ndertimore, dhe leje rrenimi per kategorine I
dhe II te ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy i.komenteve, do tE vendosen ne

ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 diteve nga perfu teve, Komuna do te ofroj€

pdrgjigie me shkrim dhe pergiigja njeheresh do t€ publik
Ne te gjitha komentet qe percillen nd adresdn elektronike
kdrkesds, i shdnuar ne paragrafin 1 te ketij njoftimi publi

adresi!n: lzml rht
Kushtet e prdpozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozr-rar i shfrytezimit te tokes:
Ndertesa shumd banesore dhe afariste,
me etazhitet B+P+5, B+P+6 dhe

B+P+7

b. Viia rregulluese S PAS S uac onit te zg dhies Urbane

c. Viia ndetimore S pas s Llac onit te zg dhies Urbane

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga kufijte e

parcelds kadastrale pergjate rrugds publike

- 24.2 m' I 7,2 m' Hyrja 1

- 21,2 m' I J .43 m' Hyrja2
- 18.2 m' I I .20 m' Hyria 3

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancen nga kufijte
andsor dhe te pasme te parceles kadastrale

- 24,2 m' I 3.06 m' Hyrja I andsore

- 18.2 m' I 3.14 m' Hyrja 3 andsore

- 24.2 I 1 .20 dhe 3.92 m' e pasme

f. Perqindja e siperfaqes nddrtuese bruto nd proporcion me

sip€rfaqen e parcelds kadastrale
ISHP:40%
ISHP:50%

lejuar
propozuar(ark e qendrue)

g. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar nE proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale
ISHGJ:3Q % + kulmi i gielbert

h. Perqindja e sipdrfaqes bruto ndertuese nd proporcion me

sipErfaqen e parcelds kadastrale
ISPN:3

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokesore nd

oroporcion me siperfaqen e parcelCs kadastrale
ISHPN:60 %

j Numri i hapesirave per vend parkime te automjeteve ne kuader

te parceles
43

k. E dreita e ndriqimit natyror per dritaret ekzistuese Po

1. Materialet nE siperfaqet e jashtme te ndertesave te reja Fasade Ventiluese

m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po x Jo x Nuk aplikohet n
apo zhurme me te madhe se sa zona per rreth?n. shfrytezimi i propozuar a do te gieneroje

Po n Jo x Nuk aplikohet tr

ndotje te mjedisit
Sqaro:

o. A 6shtd ndonje nga punet ndertimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta te

Mbrojtura?
Po tr Jo x Nuk aplikohet n Sqaro:

$f#$.*iZyrtari:

S.

edhe numri i

PRISHTINA

B


